AN
spRegula,

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGCAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO 2025

Em Reais

ESPECIFICAGAO

Fev/24

Mar/24

Abr/24

Mai/24 Jun/24 Jul/24 Ago/24

Set/24

Out/24

Nov/24

Dez/24

Jan/25

TOTAL
(ULTIMOS 12 MESES)

PREVISAO
ATUALIZADA
2024

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
Contribui¢des
Receita Patrimonial
Rendimentos de Aplicagdo Financeira
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUGOES (I1)
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdéncia
Compensagdo Financ. entre Regimes Previdéncia
Dedugdo de Receita para Formagdo do FUNDEB

3.248.900,36
2.966.033,19

2.966.033,19

75.993,57
75.993,57

206.873,60

17.050.287,00
7.394.545,98

7.394.545,98

9.536.858,66
280.619,78
9.256.238,88

105.473,40

13.408,96

40.736.607,33
31.895.661,72

31.895.661,72
8.362.783,21
273.789,91
8.088.993,30
478.162,40

22.819.432,06 10.360.479,08 56.718.096,65 5.041.544,04
5.127.101,03 9.612.897,98 44.684.842,26 4.401.518,88

7.394.545,98 9.612.897,98 44.684.842,26 4.401.518,88
16.679.798,40 167.782,90 11.527.396,84 234.886,92
73.661,71 167.782,90 202.806,23 229.571,83
16.606.136,69 - 11.324.590,61 5.315,09
296.770,60 473.316,90 445.715,00 388.547,70
715.762,03 106.481,30 60.142,55 16.590,54

7.431.573,90
7.029.601,79

7.029.601,79

25.790,67
25.790,67

307.691,90

68.489,54

31.282.157,56
27.919.542,57

27.919.542,57
2.889.252,14
522.692,89
2.366.559,25
304.864,10

168.498,75

3.765.764,26
3.217.106,22

3.217.106,22
38.729,88
38.729,88

228.742,90

281.185,26

8.525.976,96
7.557.967,63

7.557.967,63
315.275,93
315.275,93

187.851,50

464.881,90

33.394.335,00
32.676.860,74

32.676.860,74
90.781,56
90.781,56

161.810,80

464.881,90

240.375.154,20
184.483.679,99

186.751.124,94

49.945.330,68
2.297.496,86
47.647.833,82

3.585.820,80

2.360.322,73

197.835.889,00
190.285.097,00

190.285.097,00
2.847.300,00
2.847.300,00

3.308.580,00

1.394.912,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (1) = (I - 11)

3.248.900,36

17.050.287,00

40.736.607,33

22.819.432,06 10.360.479,08 56.718.096,65 5.041.544,04

7.431.573,90

31.282.157,56

3.765.764,26

8.525.976,96

33.394.335,00

240.375.154,20

197.835.889,00

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 19/02/2025

Paulo César Martins
Assessor |l
CRCSP 288022/0-2

Denise Ferreira

Resp. pelo Expediente da Superintendéncia Administrativa e Financeira

SP Regula

Jodo Manoel da Costa Neto
Diretor - Presidente
SP Regula




