



MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO 2025

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2024
	Fev/24	Mar/24	Abr/24	Mai/24	Jun/24	Jul/24	Ago/24	Set/24	Out/24	Nov/24	Dez/24	Jan/25		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.248.900,36	17.050.287,00	40.736.607,33	22.819.432,06	10.360.479,08	56.718.096,65	5.041.544,04	7.431.573,90	31.282.157,56	3.765.764,26	8.525.976,96	33.394.335,00	240.375.154,20	197.835.889,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.966.033,19	7.394.545,98	31.895.661,72	5.127.101,03	9.612.897,98	44.684.842,26	4.401.518,88	7.029.601,79	27.919.542,57	3.217.106,22	7.557.967,63	32.676.860,74	184.483.679,99	190.285.097,00
IPTU	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ISS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ITBI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IRRF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.966.033,19	7.394.545,98	31.895.661,72	7.394.545,98	9.612.897,98	44.684.842,26	4.401.518,88	7.029.601,79	27.919.542,57	3.217.106,22	7.557.967,63	32.676.860,74	186.751.124,94	190.285.097,00
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial	75.993,57	9.536.858,66	8.362.783,21	16.679.798,40	167.782,90	11.527.396,84	234.886,92	25.790,67	2.889.252,14	38.729,88	315.275,93	90.781,56	49.945.330,68	2.847.300,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	75.993,57	280.619,78	273.789,91	73.661,71	167.782,90	202.806,23	229.571,83	25.790,67	522.692,89	38.729,88	315.275,93	90.781,56	2.297.496,86	2.847.300,00
Outras Receitas Patrimoniais	-	9.256.238,88	8.088.993,30	16.606.136,69	-	11.324.590,61	5.315,09	-	2.366.559,25	-	-	-	47.647.833,82	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	206.873,60	105.473,40	478.162,40	296.770,60	473.316,90	445.715,00	388.547,70	307.691,90	304.864,10	228.742,90	187.851,50	161.810,80	3.585.820,80	3.308.580,00
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	13.408,96	-	715.762,03	106.481,30	60.142,55	16.590,54	68.489,54	168.498,75	281.185,26	464.881,90	464.881,90	2.360.322,73	1.394.912,00
DEDUÇÕES (II)														
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.248.900,36	17.050.287,00	40.736.607,33	22.819.432,06	10.360.479,08	56.718.096,65	5.041.544,04	7.431.573,90	31.282.157,56	3.765.764,26	8.525.976,96	33.394.335,00	240.375.154,20	197.835.889,00

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 19/02/2025

Paulo César Martins
 Assessor II
 CRCSP 288022/O-2

Denise Ferreira
 Resp. pelo Expediente da Superintendência Administrativa e Financeira
 SP Regula

João Manoel da Costa Neto
 Diretor - Presidente
 SP Regula